
UNIFACEX 

CENTRO UNIVERSITÁRIO FACEX 
MISSÃO INSTITUCIONAL 

Disseminar os saberes, entendendo o contexto e atendendo à 
sociedade por meio do ensino, da pesquisa e da extensão, 
comprometido com o desenvolvimento político, ético, 
cultural e socioambiental. 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO - CEPEX 

Resolução n" 16/2015 - CEPEX/UNIFACEX Natal/RN, 23 de junho de 2015. 

Demanda da ETEC quanto à autorização para 
integralização de Carga Horária de discentes que 
estagiam em graduação ou Estágios não 
Obrigatórios da graduação como Estágio 
Obrigatório 

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - CEPEX do Centro 

Universitário FACEX, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 6°, parágrafo 2°, do 

Estatuto deste Centro, considerando a decisão unânime deste colegiado em reunião 

realizada nesta data, 

RESOLVE: 

Art. r. Fica autorizada a integralização das respectivas cargas horárias de 

estágios obrigatórios e não obrigatórios da graduação na matriz curricular dos cursos 

técnicos como hora ' estágio obrigatório, no âmbito da ETEC, desde que seja 

integralmente respeitado o rigor pedagógico da aprendizagem. 

Art. 2°. Esta Resolução entra em vigor nesta data e revoga as disposições em 

contrário. 

Publique-se no âmbito do Qèntro Universitário. 

Prof. Rdymundo Gonjes 
Presidénte do CBPÍX 

leira 

Rua Oriando Silva, 2896 - Capim Macio • Natal /RN | CEP 59080 020 
Tel.: (84) 3235-1415 | www.unlfacex.coin.br | E-mall: secretaria@unlfacex.coni.br 

CNPJ: 08.241.911/0001-12 | Credenciado pela Portaria iVIEC n« 1099/2012, de 31/08/2012 


